ПРОЕКТ

Администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении порядков и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                       ФИО
Приложение №1

к постановлению
сельского поселения

Курманкеевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
1.Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – Порядок).
2.Перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан утверждается постановлением сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации источников финансирования  дефицита бюджетов Российской Федерации,  главные администраторы источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан доводят эту информацию в электронной форме или на бумажном носителе до администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных изменений.

4.Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в течение 30 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает предложения и, при наличии оснований, перечисленных в пункте 3 настоящего Порядка,  разрабатывает соответствующий проект постановления сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о внесении изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан, который подписывается главой сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  в указанный в пункте 4  Порядка срок.
Приложение №2

к постановлению

сельского поселения

Курманкеевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
 бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
1.Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – Порядок).
2.Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан утверждается постановлением сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации,  главные администраторы доходов бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан доводят эту информацию в электронной форме или на бумажном носителе до администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных изменений.

4.Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в течение 30 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает предложения и, при наличии оснований, перечисленных в пункте 3 настоящего Порядка,  разрабатывает соответствующий проект постановления сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан, который подписывается главой сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  в указанный в пункте 4  Порядка срок.